行动协议》，约定继续保持对围海建设和围海控股的共同控制，共同行使围海控

股的股东权利并作出一致行动。该《一致行动协议》的主要内容如下：

① 协议各方同意在围海控股任何事项的决策上保持一致意见，包括：

A、保持股权结构稳定

a、除各方另有约定外，各方应始终一致确保各方合计持有围海控股的股权比

例不下降；b、未经各方事先作出同意决定，任何一方不得以转让、质押等方式

处理自己的股权；c、任何一方确需转让股权的，经各方事先作出同意决定，则该

方应按各方决定优先转让给本协议其他各方或各方同意的第三方。除各方另有约

定外，此类股权转让不得导致各方合计持有控股公司的股权比例下降；d、自发

行人上市之日起三十六个月内不直接或间接转让发行人股份，包括不转让围海控

股的股权。

B、一致确定人事安排

a、各方在围海控股的股东会会议上选举董事、监事，应保持意见一致，并确

保围海控股的董事长从各方当中产生；b、各方在围海控股的董事会会议上聘任

经理、副经理、财务负责人等管理人员，应保持意见一致；c、各方在围海控股确

定其子公司的董事、监事、管理人员人选时，应保持意见一致。

C、在其他事项上保持一致意见

② 各方决策程序

浙江省围海建设集团股份有限公司   招股说明书

1-1-78

各方在对围海控股及其子公司的各事项进行决策前，应事先沟通协商，形成

一致意见。然后按各方一致意见行使股东权利。

各方对任何事项意见不一致时，应再充分沟通协商，努力达成一致意见。协

商不成的，则以各方合计持有围海控股表决权30%以上的意见作为各方 终意见；

如仍未形成 终意见的，则以当时公司董事长的意见作为各方 终意见。各方须

按上述 终意见行使股东权利。

根据上述分析，冯全宏、张子和、罗全民、邱春方和王掌权符合“多人共同

控制”围海建设的条件，因此认定上述五人为围海建设的实际控制人。

2、实际控制人控制的其他企业基本情况

实际控制人除控制围海控股及其子公司外，未控制其他企业。

（三） 股份质押和其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东围海控股、实际控制人冯全宏

等五人所持本公司股份不存在质押情况，也不存在其他有争议的情况。

八、 持有本公司 5%以上股份的其他股东

除围海控股之外，不存在持有本公司 5%以上股份的其他股东。

九、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股本 8,000 万股，本次拟发行人民币普通股 2,700 万股，

占发行后总股本的 25.23%。

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

围海控股 53,000,000 66.250 53,000,000 49.53

陈美秋 3,840,000 4.800 3,840,000 3.59

罗全民 3,780,000 4.725 3,780,000 3.53

张子和 3,780,000 4.725 3,780,000 3.53

王掌权 3,000,000 3.750 3,000,000 2.81

邱春方 3,000,000 3.750 3,000,000 2.81

谢远富 1,500,000 1.875 1,500,000 1.40

浙江省围海建设集团股份有限公司   招股说明书

1-1-79

徐丽君 1,500,000 1.875 1,500,000 1.40

张建林 1,200,000 1.500 1,200,000 1.13

吕甲武 600,000 0.750 600,000 0.56

陈晖 600,000 0.750 600,000 0.56

章虎臣 600,000 0.750 600,000 0.56

国才常 600,000 0.750 600,000 0.56

杨贤水 600,000 0.750 600,000 0.56

陈用辉 600,000 0.750 600,000 0.56

王吉茂 600,000 0.750 600,000 0.56

成迪龙 600,000 0.750 600,000 0.56

张志建 600,000 0.750 600,000 0.56

本次发行的股份 - - 27,000,000 25.23

合   计 80,000,000 100.000 107,000,000 100.00

（二） 前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 围海控股 5,300 66.250

2 陈美秋 384 4.800

3 罗全民 378 4.725

4 张子和 378 4.725

5 王掌权 300 3.750

6 邱春方 300 3.750

7 谢远富 150 1.875

8 徐丽君 150 1.875

9 张建林 120 1.500

10

吕甲武 60 0.750

陈晖 60 0.750

章虎臣 60 0.750

国才常 60 0.750

杨贤水 60 0.750

浙江省围海建设集团股份有限公司   招股说明书

1-1-80

陈用辉 60 0.750

王吉茂 60 0.750

成迪龙 60 0.750

张志建 60 0.750

合   计 8,000 100.000

注：吕甲武、陈晖、章虎臣、国才常、杨贤水、陈用辉、王吉茂、成迪龙、张志建等九

人并列第十大股东。

（三） 前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

公司股东中有六名自然人在公司任职，张子和担任副董事长兼总经理，徐丽

君担任董事兼副总经理，王掌权担任董事，杨贤水担任监事，陈晖担任副总经理，

成迪龙担任总经理助理、董事会秘书兼总经济师。

（四） 股东中战略投资者持股情况

发行人股东中无战略投资者。

（五） 本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、法人股东与自然人股东的关系

本次发行前，自然人股东张子和、罗全民、王掌权、邱春方、谢远富、徐丽

君、张建林、吕甲武、陈晖、章虎臣、国才常、杨贤水、陈用辉、王吉茂、张志

建在持有发行人股份的同时，还持有控股股东围海控股的股权。

2、一致行动关系

经保荐人核查，自然人股东张子和、罗全民、邱春方、王掌权与控股股东围

海控股的第一大股东冯全宏在围海控股和围海建设历次的股东大会及董事会决

议中，均保持一致，且上述五人已于 2010 年 2 月 26 日签署《一致行动协议》，

属于一致行动关系。

3、夫妻关系

围海建设第一大自然人股东陈美秋在本次发行前持有围海建设 384 万股股

份，持股比例为 4.8%，其与本公司实际控制人之一的冯全宏为夫妻关系。

（六） 本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺